令和３年７月吉日

関係者各位

令和３年度 高等部体験入学について（御案内）

盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校の教育に格別の御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます

さて、本校高等部では、主に中学３年生を対象にした体験入学を実施いたします。つきまして

は、別紙の参加用紙に御記入の上、御参加いただきますよう御案内申し上げます。

１． 期日

令和３年７月２８日（水） 午後１時００分から２時４０分

２． 場所

南校舎 １階 高等部１年１組、１年２組、３年１組 教室

北校舎 ３階 第１情報室

３． 内容と日程

１３：００  受付（南校舎玄関）

１３：１０  日程説明、教室移動（南校舎１年 1組、１年２組教室）

１３：２０  授業体験１（①と②のどちらかを体験します。）

① ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ英語Ⅰ 「聾学校のリスニング体験」 担当 藪押

② 進路探究「自分に合った仕事について考えよう」担当 永井

１３：５０  休憩及び教室移動

１４：００  授業体験２（③と④のどちらかを体験します。）

③ 情報    「プログラミング入門」    担当 五藤

④ 産業実習  「手順通りに製作しよう」   担当  橋本、大塚

  １４：３０  質問、感想・アンケート記入（授業体験２の教室）

１４：４０  個別相談（地域の中学校在籍者の希望者 南校舎２年３組教室）

※希望があれば 体験前の個別相談も行う（南校舎２年３組教室）

４． その他

(1) 本案内を本校ホームページ及びブログにも掲載しています。

(2) 体験したい授業の希望等を記入し、７月１９日（月）までに申込書をｆａｘにて提出してく

ださい。

(3) 送迎の際は、正面玄関前の駐車場を御利用ください。

５． 新型コロナウイルス感染症対策

 (1) 新型コロナウイルス感染症対策として、常時マスク又はフェイスシールドの着用をお願いし

ます。授業中は、口元が見えるようにフェイスシールドや透明マスクを着用しますので、御

準備ください。

 (2) 参加前に検温と健康観察を行ってください。３７℃を超える発熱や風邪症状がみられる場合

は参加を見合わせていただきますようお願いします。